divulgación en notas de los estados financieros  de las reglas de reconocimiento y revelación, siempre y cuando, no implique la determinación de un 
resultado del ejercicio de naturaleza desfavorable.  

De acuerdo con la normatividad establecida en la NIF D-3 “Obligaciones Laborales”, en el año 2021 por observación de la auditoría externa, se realizó un 
evaluó actuarial por $92,639,493.00 (Noventa y dos millones seiscientos treinta y nueve mil cuatrocientos noventa y tres pesos 00/100M.N.), cantidad sin 
que a la fecha por falta de presupuesto no se ha actualizado, se estará actualizando conforme a la inflación de cada ejercicio fiscal.  

A efecto de que las entidades que lo requieran puedan fondear las reservas correspondientes para garantizar total o parcialmente el pago de esos

[...]

Adeudos Incobrables a cargo de terceros y a favor del Centro de Investigación y Asistencia en Tecnología, en la cual se trató el ASUNTO 
COCAN 01-01-ORD-2025 Se tiene pendiente por pagar la factura FD-9465 con fecha del 25 de noviembre del 2024, a nombre de FAPSA Y 
ASOCIADOS, por un monto de $49,000.00 (Cuarenta y nueve mil pesos ), este servicio consta de 12 ministraciones sumando un total de 
$554,000.00 (Quinientos cincuenta y cuatro mil pesos 00/100 M.N), se realiza el pago en las primeras 5 facturas, la que adeuda corresponde a 
la 6ta ministración.  

 Otros Activos. 

5.  Se tienen registros en depósitos en garantía por un importe de 15,666, la cual no cuenta con movimientos.